
6. SJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA GRADA ČAKOVCA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MATERIJAL UZ TOČKU 2.a DNEVNOG REDA 
 
 

Usvajanje Izvješća o radu i Izvještaja o 
izvršenju financijskog plana Centra za kulturu 

Čakovec za 2009. 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PRIJEDLOG 
Temeljem članka 23. Statuta Grada Čakovca (Sl. gl. Grada Čakovca 09/09), 

Gradsko vijeće Grada Čakovca je na svojoj  ___. sjednici održanoj _____2010., 
donijelo sljedeću 
 
 
 

O D L U K U 
 
 

I. 
 
 Usvaja se Izvješće o radu i Izvještaj o izvršenju financijskog plana Centra za 
kulturu Čakovec za 2009., od 17. veljače 2010., koje je Upravno vijeće Centra za 
kulturu Čakovec  prihvatilo Odlukom na 7. sjednici održanoj 19. veljače 2010. 
 
 

   II. 
  

 Ovaj Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
  
 
 
 
 
KLASA: 021-05/10-01/46 
URBROJ: 2109/2-02-10-05 
Čakovec, __________ 2010. 
 
 
 
 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
      Gordan Vrbanec, ing. el., v.r. 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Čakovec, 19.2.2010. 
 
 

GRAD ČAKOVEC 
GRADSKO VIJEĆE 
Kralja Tomislava 15 

40000 ČAKOVEC 
 
 
 

 Upravno vijeće Centra za kulturu Čakovec na svojoj 7. sjednici održanoj 19. veljače 
2010. godine donijelo je   
 
 

O D L U K U 
 

 Ad2) Prihvaćeno  je Financijsko izvješće Centra za kulturu Čakovec za 2009. 
godinu. 
 
 Ad3)  Prihvaćeno je Izvješće o radu Centra za kulturu za 2009. godinu. 
  

Financijsko izvješće  i Izvještaj o radu Centra upućuje se na usvajanje Gradskom 
vijeću Grada Čakovca. 
 
  
  
 
 
                                                                                                                   Predsjednik 
                                                                                                               Upravnog vijeća: 
 
                                                                                                                 Dr. Mira Kermek 



                                    IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU FINANCIJSKOG PLANA
                                           CENTRA ZA KULTURU ZA 2009. GODINU

                                                A.   RAČUN  PRIHODA  I RASHODA

Plan Izvršenje

U Čakovcu, 17.02.2010. Ravnatelj
Ladislav Varga













BILJEŠKE UZ  FINANCIJSKO IZVJEŠĆE POSLOVANJA 
CENTRA ZA KULTURU  ZA 2009. GODINU 

 
 

6 – PRIHODI  POSLOVANJA 
 
Prihodi poslovanja u 2009. godini ostvareni su 1,1% više od planiranih što je ujedno i 
92% u odnosu na prethodnu godinu. 
 
63 – POMOĆI OD SUBJEKATA UNUTAR DRŽAVE (pomoći iz proračuna). 
 
Pomoći iz proračuna u ukupnim prihodima poslovanja  sudjeluju sa 13,35%. 
Ostvareno je 97,7% od plana, a svega 52,3% u odnosu na prethodnu godinu. Tekuće pomoći 
iz državnog i županijskog proračuna  namijenjene su  financiranju troškova programa  
osnovne djelatnosti Centra. 
Pomoć iz Proračuna županije u iznosu od 40.004 kune uplaćena je za  trošak izvođača na 
dobrotvornom koncertu Evelin Novak. 
Tekuće pomoći iz gradskog proračuna su sredstva za  programe „Čakovečkog ljeta“ 186.800 
kuna, honorare autora časopisa „AKO“ 47.486. kuna, te za koprodukciju „Dječak Ivek i pas 
Cvilek“ 20.000 kuna. 
 
 
64 – PRIHODI OD IMOVINE 
Prihodi od kamata na depozite po viđenju ostvareni su 68,8% od planiranih. 
 
65 – PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 
 
U toj skupini  prihoda poslovanja   evidentiraju se  prihodi od prodanih ulaznica za sve 
programe  redovne djelatnosti Centra, s sudjeluju u ukupnim prihodima sa 9,01%. 
Spomenuti prihodi  ostvareni su na nivou prethodne godine i 99% od planiranih. 
Manja ili veća odstupanja zabilježena su  unutar pojedinih programa (ČČ manje, JAZZ više) 
no bitno je da na nivou  skupine nema većih odstupanja s obzirom da  su sredstva za programe 
iz svih Proračuna po rebalansima  smanjena za ukupno 487.000 kuna (Grad za 335.000, 
Županija 140.000,  i Ministarstvo 12.000). 
Najveći indeks povećanja prihoda od prodanih ulaznica   bilježi KD Pinklec. Predstavom 
„VATROSLAV GROM“  ostvareno je 32.610 kuna, „MALI ČAROBNJAK“ – 5.580 kuna, 
„GAŠPAROVA PODVALA“ – 23.375 kuna, te „PERIKLO“-765 kuna i premijera  DJEČAK 
IVEK I PAS CVILEK -  1.520 kuna. 
 
66 -  OSTALI  PRIHODI 
661 – Prihodi od obavljanja poslova na tržištu 
Ostali prihodi  evidentiraju se kao OSNOVNI i  kao OSTALI  poslovi vlastite djelatnosti. 
 
Prihod od osnovnih poslova vlastite djelatnosti  ostvaren je  od prodaje ulaznica za filmske 
projekcije koji iznosi 14,79% ukupnih prihoda. Značajno za 2009. godinu je porast prihoda od 
filmske djelatnosti i to za 42,8% u odnosu na prethodnu godinu,  dok je to prema broju 
posjetitelja  porast od 46% (34018 posjetitelja u 2009. godini). 
Prihodi od ostalih poslova vlastite djelatnosti čine 4,24% ukupnih prihoda, a u 2009. godini 
ostvareni su samo 65,4% u odnosu na prethodnu godinu.  
Najveći pad prihoda u 2009. godini  ostvaren je od reklamiranja i najma prostora. 



 
663 -  Donacije od pravnih i fizičkih osoba 
Teška financijska poslovna godina  osjetila se već polovinom  2009. godine kada se nije 
moglo pronaći  značajnijeg  sponzora za programe Centra. Četiri godine unatrag sklopljeni su 
ugovori o sponzoriranju sa Zagrebačkom bankom  i Hypo Alpe Adria bankom  za 75.000 
kuna godišnje. Sve to je izostalo u 2009. godini. 
Više od planiranog ostvarena su sredstva od sponzora. Razlog je što su  „Brid ekstra“ d.o.o i 
„Kermek“ d.o.o. sponzorirali  svoje proizvode i usluge (stolove i stolice u iznosu od 8.195 
kuna, te bojanje pozornice u iznosu od  2.515 kuna) koji su knjiženi kao prihodi a ujedno kao 
i rashodi. 
 
664 – Prihodi iz proračuna za financiranje redovne djelatnosti korisnika proračuna 
 
Prihodi iz proračuna Grada Čakovca ostvareni su u planiranim okvirima, (nakon rebalansa 
Proračuna Grada i smanjenja sredstava za 335.000 kuna)  što iznosi 4,2% više od prethodne 
godine. 
Prihodi od osnivača   čine  57,50% ukupnih prihoda. 
 
 

3 – RASHODI  POSLOVANJA 
 

31 – RASHODI ZA ZAPOSLENE 
Povećan je broj zaposlenih na bazi sati rada  od početka godine za jednog zaposlenog na 
poslovima tehničke službe, te jednog čistača-biljetera na određeno vrijeme kao zamjena za  
bolovanje (dulje od godine). 
Plaće  radnika isplaćivane su na temelju Kolektivnog ugovora ( kalkulativna osnovica je 
minimalna plaća povećana od srpnja 2009. za 2,4%. Isplaćen je i regres od 3.213,99 po 
zaposlenom, te prigodna godišnja nagrada za 19 zaposlenika u skladu sa Kolektivnim 
ugovorom. 
Od ostalih nagrada  i darova isplaćena je i jedna naknada za bolovanje duže od godine dana i 
to u iznosu od 2.500 kuna,. dvije jubilarne nagrade  za 15 godina rada, te dar djetetu do 15 
godina starosti. 
Doprinosi na plaće isplaćeni su prema zakonskim odredbama. 
 
32 – MATERIJALNI  RASHODI 
Materijalni rashodi čine 51,84% ukupnih rashoda. 
 
321 – Naknada troškova zaposlenima 
Službena putovanja – od ukupnog iznosa od 41.951 kune za djelatnike Centra isplaćeno je 
27.604 kune, dok za izvođače programa preostalih 14.347 kuna. 
Naknada za prijevoz na posao isplaćena je 7,8% više od prethodne godine zbog povećanja 
broja zaposlenih. 
322 – Rashodi za materijal i energiju 
Materijal i energija bilježe rast u odnosu na planirana sredstva, ali i u odnosu na prethodnu 
godinu. 
Najveće odstupanje zabilježeno je kod električne energije i plina. Od mjeseca kolovoza 
razdvajaju se  obračuni utrošenih  KWh struje i opskrbe (osigurane snage), i od tog trenutka 
bilježimo i povećane  troškove električne energije. Cijena plina povećana je već od početka 
2009. godine, a i potrošnja u prosincu bila je povećana zbog vremenskih uvjeta i  broja 
programa. 



 
323 – Rashodi za usluge 
Rashodi za usluge utrošeni su 4,6% više od planiranih što je ujedno i samo 75,7% u odnosu 
na prethodnu godinu. 
Najveće odstupanje zabilježeno je kod najma-zakupa filmova. Razlog tome je ostvaren veći 
prihod od planiranog koji  proporcionalno povećava i zakup filmova (zakup  je ugovoren u 
postotku od  pridoda prodanih ulaznica). 
 
3237 –Za intelektualne usluge  utrošeno je  samo 65,7% u odnosu na 2008. godinu. Autorski 
honorari isplaćivani su izvođačima programa fizičkim osobama, ugovori o radu za ugodu 
glasovira, lekturu mjesečnika Cooltura, snimanje programa za arhivu. 
Preko student servisa  isplaćivala se naknada za pomoćne biljetere, jednom tjedno i zamjena 
za godišnji odmor   prodavača ulaznica, pomoć kod istovara i utovara scenografija. 
Za  ostale programe koji nisu redovna djelatnost Centra  isplaćeno je 182.653 kune- 
Čakovečko ljeto, te bruto honorari za časopis „AKO“ – 46.447, za Gradsko dječje kazalište 
26.725 kuna i humanitarni koncert u organizaciji  Međimurske županije – 31.124 kune. 
 
3239 - 102.756 kuna utrošeno je  za;  tisak plakata, programskih knjižica,kataloga za izložbe, 
mjesečnika Cooltura.  Idejno rješenje za plakate, izrada fotografija za arhivu, uređenje 
scenografije, te  mjesečna pristojba HRT-a iznose 19.164 kune. 
 
34 – FINANCIJSKI  RASHODI 
Ostali financijski rashodi  utrošeni su u planiranim okvirima, bez većih odstupanja. 
 
 
Ostvarenim viškom  poslovanja za 2009. u iznosu od 18.103 kune, umanjen je  manjak iz 
prethodne godine koji je iznosio 44.280,00 kuna te ukupni manjak na dan 31.12. 2009. iznosi   
26.177,00 kuna. 
Treba  spomenuti da saldo   obračunatih prihoda poslovanja iznosi 54.399 kuna. Od tog iznosa 
za najam prostora  nenaplaćeno je 21.700, za pretplate i ulaznice za ČČ – 16.150, za predstave 
i podjele darova djeci 15.120 kuna te za filmske projekcije – 765 kuna. 
 
 
 
 
U Čakovcu, 17.02.2010. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BILJEŠKE UZ FINANCIJSKO IZVJEŠĆE CENTRA ZA KULTURU
          ZA 2009. GODINU - PREMA  DJELATNOSTIMA

KOLONA 1.
Prihodi od djelatnosti obuhvaćaju sve prihode od prodaje ulaznica za navedene programe, te
ostvarene  prihode  od  sponzora, najma i zakupa poslovnog prostora, povrata sredstava za
utrošenu vodu.

KOLONA 2.
Primici iz proračuna   obuhvćaju  sve proračune; gradski, županijski i ministarstvo RH
namjenjeni za financiranje  programa.

KOLONA 3.
Grad Čakovec, kao osnivač Centra za kulturu  u 2009. godini za redovnu djelatnost izdvojio je
2.465.000 kuna.  Od tog  iznosa na pokriće  materijalnih troškova i usluga, te troškova održanja, 
 Upravnog vijeća, osiguranja objekta kao i  dijela plaće  djelatnika otpada  2.055.000 kuna i 
prikazan je u koloni 3. Troškove programa financirao je sa 410.000 kuna (dio kolone 2.).

KOLONA 4.
Predstavlja  zbir svih izvora prihoda  prema djelatnostima i predstavlja ukupan prihod poslovanja
za 2009 godinu.

KOLONA 5.
U rashode programa iz kolone 5. uključeni su svi direktni rashodi koji prate pojedini razvrstani
program. To su naknade izvođačima programa (bez obzira bili fizička ili pravna osoba), naknada
njihovih troškova dolaska na program, ZAMP, tisak programa, kataloga, plakata, programskih
knjižica, cvijeće, reprezentacija, najam filmova, doprema i otprema filmova, ugoda glasovira …

KOLONA 6.
Uz direktne  rashode programa ( iz kolone 5.) svaki program prate i rashodi za zaposlene,
energiju, materijal i usluge za čišćenje i održavanje objekta, komunalne usluge,rashodi za
telefon, poštarinu, gorivo za službeno vozilo, bankarske usluge i platni promet, naknada za
rad u Upravnom vijeću, slivne vode, kao i ostali nespomenuti rashodi, pa i kamate na zajam 
od banaka. Svi ti spomenuti rashodi razvrstani su  prema djelatnostima zavisno od učestalosti
prikazivanja, korištenju tehnike, angažmanu broja zaposlenih neophodnih za njihovo ostvarenje,
te prema broju posjetioca kroz cijelu godinu.

KOLONA 7.
Kolona 7. je zbroj  direktnih i indirektnih rashoda  Centra za 2009.godinu prema djelatnostima.

KOLONA 8.
Kolona 8 predstavlja  razliku  ukupnih rashoda i ukupnih  prihoda i primitaka prema djelatnostima.
U 2008. godini  ostvaren je  višak od 18.103 kune.



FINANCIJSKO IZVJEŠĆE  O POSLOVANJU CENTRA ZA KULTURU
               ZA 2009. GODINU - PREMA DJALATNOSTIMA

Rb. DJELATNOST PRIHODI PRIMICI GRAD UKUPNO RASHODI RASHODI UKUPNO REZULTAT
OD DJELAT IZ ZA  PLAĆE I

NOSTI PRORAČUNA MAT.TROŠK. PRIHODI PROGRAMA POSLOVANJA RASHODI
1. 2. 3. 4(1+2+3) 5. 6. 7(5+6) 8 (4-7)

1. FILMSKA DJELATNOST 633.772 0 833.070 1.466.842 426.852 1.125.701 1.552.553 -85.711 
2. TRIBINA  "ČČ" 166.911 258.000 590.900 1.015.811 259.378 798.005 1.057.383 -41.572 
3. IZLOŽBENA DJELATNOST 0 44.000 101.954 145.954 46.366 130.401 176.767 -30.813 

  4.   KD  "PINKLEC" 64.640 49.100 102.750 216.490 77.987 168.605 246.592 -30.102 
5. "M M M " 2.320 122.000 72.375 196.695 120.750 97.407 218.157 -21.462 
6. KONCERTI- DVORANA ZRINSKIH 4.500 15.100 41.100 60.700 18.655 43.900 62.555 -1.855 
7                 - KLUB  CENTRA 2.600 15.500 37.200 55.300 11.007 40.695 51.702 3.598
8.                 SAKRALNA GLAZBA 0 12.000 9.680 21.680 15.994 7.457 23.451 -1.771 
9. "ASSITEJ" 76.800 30.000 83.072 189.872 50.592 118.224 168.816 21.056
10. "EPIFEST" 7.580 20.000 24.902 52.482 25.707 29.741 55.448 -2.966 
11. "JAZZ FAIRE 2009." 5.200 15.800 11.020 32.020 20.056 21.244 41.300 -9.280 
12. NOVOGODIŠNJI KONCERT 38.588 23.000 55.650 117.238 57.063 34.200 91.263 25.975
13. DONACIJE 44.532 0 11.140 55.672 0 14.000 14.000 41.672
14. NAJMOVI, ZAKUP, REKLAMA 145.742 0 46.010 191.752 0 63.630 63.630 128.122
15. IZVANREDNI PROGRAMI- FOLKLOR 5.790 0 9.890 15.680 0 12.000 12.000 3.680
16. DJEČJA MATINEJA 1.755 2.000 6.125 9.880 1.500 3.500 5.000 4.880
17. KOPRODUKCIJA "DJEČAK IVEK …" 7.025 81.500 18.162 106.687 77.187 16.175 93.362 13.325

UKUPNO 1.207.755 688.000 2.055.000 3.950.755 1.209.094 2.724.885 3.933.979 16.776



FINANCIJSKO IZVJEŠĆE  O POSLOVANJU CENTRA ZA KULTURU
    ZA 2009. GODINU - PREMA DJALATNOSTIMA - OSTALI PROGRAMI

Rb. DJELATNOST PRIHODI PRIMICI GRAD UKUPNO RASHODI RASHODI UKUPNO REZULTAT
OD DJELA. PRORAČUN MAT.TROŠK. PRIHODI PROGRAMA POSLOVANJA RASHODI

1. 2. 3. 4(1+2+3) 5. 6. 7(5+6) 8(4-7)
1. DJEČJE GRADSKO KAZALIŠTE 29.075 13.095 0 42.170 44.172 0 44.172 -2.002 
2. ČAKOVEČKO LJETO 0 186.800 0 186.800 184.510 0 184.510 2.290
3. ČASIPIS "AKO" 0 47.486 0 47.486 46.447 0 46.447 1.039

  4.  ŽUPANIJA- DOBROTVORNI KONCERT 0 40.004 0 40.004 36.004 4.000 40.004 0
5. KOPRODUKCIJA "DJEČAK IVEK …" 0 20.000 0 20.000 0 20.000 20.000 0

0 0 0 0 0 0 0 0
UKUPNO 29.075 307.385 0 336.460 311.133 24.000 335.133 1.327

REKAPITULACIJA
TABELA   I 1.207.755 688.000 2.055.000 3.950.755 1.209.094 2.724.885 3.933.979 16.776
TABELA   II 29.075 307.385 0 336.460 311.133 24.000 335.133 1.327

SVEUKUPNO ZA 2009. 1.236.830 995.385 2.055.000 4.287.215 1.520.227 2.748.885 4.269.112 18.103

U Čakovcu, 17.02.2010.



CENTAR ZA KULTURU  ČAKOVEC

III   OSTALI  PODACI  na dan  31.12.2009.

Rb. OPIS Stanje na kraju Stanje na kraju Index
prethodne godine izvještaj.razdoblja 2

1 2

1 Broj  zaposlenih 17 19 111,7

2 Prosječni broj zaposlenih na bazi sata rada 17 18 105,8
3 Prosječno isplaćena bruto  plaća 7.126,80 7.459,86 104,6

4 Prosječno isplaćena neto plaća 5.061,08 5.268,36 104

5 Prosječno isplaćena najviša bruto plaća 15.124,61 16.041,58 106

6 Prosječno isplaćena najniža bruto  plaća 4.312,52 4.406,09 102,1

Broj zaposlenih u toku 2009. godine povećan je za 11,7%. Od početka godine zaposlen je novi 
djelatnik na tehničkim poslovima sa punim radnim vremenom, i  zamjena za  
bolovanje na teret HZZO-a kroz cijelu poslovnu godinu. Povećanje na bazi sati rada iznosi 5,8%. 

Plaće su isplaćene na osnovu Kolektivnog ugovora (osnovica je minimalna plaća).
Osnovica za prvih 6. mjeseci bila 2.747,00 kuna, a od srpnja 2.814,00 kuna što je povećanje
kalkulativne osnovice od 2,4% za pola godine.
Najviša isplaćena plaća je plaća ravnatelja. Do povećanja od 6% došlo je zbog povećanja
osnovice u skladu Odluke o određivanju smjernica za utvrđivanje plaća ravnatelja gradskih
ustanova od 05.12.2000. godine i Odluke o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem
redu uprave Grada Čakovca od 10.4.2009.
Prosječno isplaćena najniža bruto plaća  obuhvaća i isplaćene naknade za posebne uvjete rada
(rad subotom, nedjeljom, u dvije smjene, dvokratno, praznikom i blagdanom) utvrđene  Kolektivnim
ugovorom.

U Čakovcu, 17.02.2010.



 1 

IZVJEŠĆE  O RADU 
CENTRA ZA KULTURU ZA 2009. GODINU 

  
 
 
  

Centar za kulturu je središnja ustanova kulture u Čakovcu i Međimurju i osnovni joj je cilj 
promicanje kulturnih vrijednosti među pučanstvom, edukacija djece i omladine, te ponuda 
kvalitetnih programa koji će podići kulturnu razinu građana. 
  
U 2009. godini  održano je 30 programa na Tribini «ČČ», 619 projekcija sa 112 filmskih 
naslova, 34 koncerta, 24 predstave KD Pinklec, 12 izložbi, Majski muzički memorijal, Jazz 
fair, predstavljeni su studenti glazbe, održani brojni programi za djecu. 
  
Najava da će 2009. godina biti teška, pokazala se nažalost točnom. Sredinom godine počele su 
se ostvarivati crne slutnje i rebalansom su smanjene neke stavke i dio programa. 
Smanjen je broj predstava na Tribini «Čakovec četvrtkom», održano je manje koncerata na 
Majskom memorijalu, Jazz fair je otkazao strane goste, smanjen je broj izložbi. 
Apsolutni hit opet je bio ASSITEJ, festival za djecu i mlade, a  počela  se vraćati i filmska 
publika, te smo u 2009. godini bilježili povećanje gledanosti za čak 40 posto u odnosu na 
(zaista lošu) 2008.godinu. 
  
U materijalnim rashodima smanjena su sredstva za službena putovanja, uredski materijal, 
usluge telefona, prijevoza, grafičke usluge... 
  
Centar je, usprkos krizi,   nastojao održati visok nivo programa što najbolje pokazuje podatak 
da je na 755 raznovrsnih programa bilo čak 71 579 posjetitelja.  
  
Planovi za 2009. godinu tako, na žalost, nisu svi ispunjeni u punom obliku. Nešto slično će se 
najvjerojatnije dogoditi i u 2010. Teško je planirati u uvjetima svakodnevnih najava krize i 
novih rebalansa. Dakako da ćemo ponovo pokušati s odobrenim sredstvima ponuditi najbolje 
što nudi hrvatska kultura u svim svojim sferama, a po mogućnosti izdvojiti i ponuditi nešto i s 
europskog i svjetskog tržišta što opet zahtjeva nova ulaganja. 
  
Ponovo ponavljam i apeliram da je zgrada Centra stara gotovo 30 godina i da su neophodna 
ulaganja, ne samo u tehničke inovacije, već i u samo održavanje i popravak objekta. 
  
  

                                                   Ladislav Varga, ravnatelj 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

 
 
TRIBINA ČAKOVEC ČETVRTKOM 
 
Godine 2009. na Tribini Čakovec četvrtkom realizirano je 30 programa. 
 
U proljetnom dijelu sezone održano je 18 programa i to 7 kazališnih predstava,  3 filmska 
naslova, 4 glazbena programa, 2 glazbena programa na Majskom muzičkom memorijalu, 
godišnji koncert Big banda i Pjevačkog zbora Josip Štolcer Slavenski. 
 
U jesenskom dijelu sezone realizirana su 12 programa, 6 kazališnih predstava, 3 glazbena 
programa, 3 filmska programa. 
 
Budući da su u drugom dijelu sezone bila značajno smanjena proračunska sredstva, odabirom 
manjih i jeftinijih programa (što nipošto ne znači da su programi bili manje kvalitetni, već su 
to redom bili manji ansambli) uspjeli smo zadržati jednak  broj publike, što se vidi iz sljedećih 
podataka o broju posjeta: 
 
Tribina ČAKOVEC ČETVRTKOM  u 2009. godini 
 
Proljeće 
Teatar Exit – KAUBOJI  551 
Teatar Gavran – SVE O MUŠKARCIMA 510 
NIČIJI SIN – premijera hrvatskog filma 168 
Koncert – Laura Vadjon, violina; Krešimir Has, čembalo   29 
Dramsko kazalište GAVELLA – BRANA 239 
Kazalište Planet Art – SUMNJA 212 
Koncert – LAIBACH 378 
BUICK RIVIERA – premijera hrvatskog filma 108 
HNK u Varaždinu – VOLIM NJOFRU 210 
Koncert – Matija Dedić, Željko Kovačević   30 
Epilog Teatar – GOST 151 
METASTAZE – premijera hrvatskog filma 268 
VEČER KLASIKE I EVERGRINA S EVELIN NOVAK 563 
MMM – Zbor HRT-a Zagreb   55 
MMM – Večer laureata, Krešimir Seletković 120 
Hrvatski komorni orkestar 
Petra Kušan, violončelo, Danijel Detoni, klavir, Henrik Šimunković, bas bariton 
Zbor J. Š. Slavenski Čakovec 300 
Big band Čakovec 214 
VEČERAS SE IMPROVIZIRA, KD Pinklec i Dada 169 
UKUPNO:  4.275 
 
Jesen 
Kazalište Komedija – DOBRI VOJAK ŠVEJK 492 
Glumačka družina Histrion – MISLIBOLESNIK ILITI HIPOKONDRIJAKUŠ 456 
Kristalna kocka vedrine Sisak – PITANJE ČASTI 254 
KENJAC – premijera hrvatskog filma 153 
Koncert – Katja Markotić, Krešimir Popović   80 
Teatar Rugantino – BOG MASAKRA 272 



 3 

VJERUJEM U ANĐELE – premijera hrvatskog filma 141 
Vilim Matula – MÜNCHHAUSEN 437 
15. Jazz fair – Trio Borgia Varaždin; Branimir Gazdik Quintet Rijeka 227 
Teatar Gavran - NAJLUĐA PREDSTAVA NA SVIJETU 416 
U ZEMLJI ČUDESA – premijera hrvatskog filma 110 
Božićni koncert 547 
UKUPNO:          3.585 
 
SVEUKUPNO:         7.860 
 
 
FILM  
 
Filmsko-prikazivačka djelatnost u 2009. g. bilježi porast od 46% filmskih posjetitelja   u 
odnosu na 2008. g . Filmski repertoar posjetilo je 34.018 gledatelja, održano je 619 projekcija 
i odgledano 112 filmskih naslova. Zanimljivo je primijetiti da to znači u 2009.g i više filmskih 
projekcija i više filmskih naslova. 
Tradicionalno u nacionalnim okvirima moramo izraziti zadovoljstvo posjetom, posebno u 
uvjetima od 5 dana igranja u tjednu u polivalentnoj dvorani. Dugogodišnje je upozoravanje od 
strane Centra da promjene koje se događaju u filmsko-prikazivačkoj djelatnosti ne idu u 
prilog malom prikazivaču kao što je Čakovec. Suvremeni gledatelj traži veći izbor filmskih 
naslova, drugačiji prostor i stalno novu i kvalitetniju tehnologiju za ton i sliku. 
Sve je više naslova koji ne igraju u Čakovcu i sve je teže dobiti «otvaranje» filma paralelno sa 
Zagrebom. Prosjek filmske posjećenosti od 55 posjetitelja za Centar nije ekonomičan a za 
posjetitelja nije ugodan. 
Daljnji pad posjećenosti kinima je neminovan, ali kino kao institucija i fenomen neće nestati, 
zato bi onima iza nas trebalo u skladu sa tehničkim promjenama pružiti kino kao izbor i 
zabavu u tradiciji čakovečke dobre kino ponude (mala isplativa dvorana). 
Na repertoaru je bilo 6  hrvatskih naslova: Metastaze, Vjerujem u anđele, Kenjac, Buick 
Riviera, Ničiji sin, U zemlji čudesa koji su ukupno imali 1.235  posjetitelja.  
Osnovne škole organizirano su gledale Madagaskar, Nebesa, Čudovišta protiv vanzemaljaca, 
priča o mišu zvanom Despero, Hotel za pse, Božićna priča,  u  ukupnom broju od 1.243 
posjetitelja. 
Sukladno porastu broja filmskog posjeta on je veći i u školskom posjetu i u posjetu na domaći 
film. 
Tribine Petkom u 22 i Filmofiliju prati specifična i zahtjevnija filmska publika kakva u našem 
gradu postoji.   
 
                                                                   
IZLOŽBE   
  
U 2009. godini u izložbenom prostoru Centra predstavljeno je 12 izložbi. 

 7. bijenalna izložba LUČa 
 Živko Toplak, akvareli 
 Lik žene u ilustraciji, karikaturi, stripu i crtanom filmu s galerijom ULUPUH 
 Suvremena mariborska intermedijalna umjetnost 
 Veljko Posavec uz MMM 
 Nedeljko Dragić, crteži za špicu animafesta - gostujuća izložba (u organizaciji ŠAF-a) 
 Indijski omnibus, fotografija 



 4 

 Dorica Matjan, slike 
 Čakovec, grad prijatelj djece-fotografije- uz Assitej 
 40 g. Tribine «ČČ», dokumentacijska izložba 
 5. međunarodna revija turističke fotografije kontinentalne Hrvatske - gostujuća izložba 

(u organizaciji Turističke zajednice Koprivničko-križevačke županije i Foto-kino 
kluba Đurđevac) 

 Koraljka Kovač, slike 
 
Na otvorenjima izložbi prisustvovalo je oko 1000 posjetitelja. Međutim, Centar ima, kako 
vrijeme ide sve veću prednost u tome što je prolazan i nenametljiv i  slučajnim posjetiteljima 
koji su u Centru zbog drugih programa. Od 1994. godine izložbeni prostor Centra na osnovu 
programa i ispunjenja programskih i tehničkih uvjeta ostvaruje status državne galerije priznat 
od Umjetničkog savjeta i Upravnog odbora ULUPUHa, HZSUa i HDLUa. 
Namjenska sredstva za izložbe drastično su smanjena, (za 50%) tako su dvije izložbe 
gostovale u prostoru Centra u  financijskom i organizacijskom smislu (Dragić izložba uz 16. 
internacionalnu filmsku radionicu ŠAF-a i Turistička fotografija kontinentalne Hrvatske –
izložba Turističke zajednice Koprivničko – križevačke županije i Foto- kino kluba iz 
Đurđevca). 
U suorganizaciji s drugim galerijama ili Udrugama (LUČ) realizirane su 4 izložbe, ali je 
neosporno da su sve realizirane sa skromnijim prezentacijskim materijalima, katalozima, 
plakatima. Sukladno tome osobni trud autora ili Udruga i materijalna pomoć bili su i morali 
su biti veći. 
U predvorju Centra bila je izložena slika – instalacija, Veljka Posavca, slikara  – grafičara iz 
Nedelišća a u prvom dijelu godine instalacija Bojana Miljančića, slikara grafičara iz Male 
Subotice. U toku ljetnih mjeseci, za vrijeme trajanja izložbe fotografija iz Indije, članica 
LUČ-a Gabrijela Binder izložila je crteže nastale za vrijeme boravka u Indiji, po izboru 
Smiljne Šafarić-Bunić, slikarice iz Čakovca. 
 
KONCERTI  
  
U koncertnoj sezoni 2009. godine održana su 34 koncerta. Gostovali su strani i domaći 
izvođači, a ukupno je koncerte posjetilo preko 3675 posjetitelja. Toj brojci treba dodati i 
programe Čakovečkog ljeta i programe u najmu dvorane Centra , a nisu bili isključivo u našoj 
organizaciji. Koncertna sezona u Čakovcu bila je izuzetno bogata i raznovrsna. 
  
Tribina  «Čakovec četvrtkom» 
Laura Vadjon-violina 
LAIBACH 
Matija Dedić-klavir 
Večer klasike i evergrina sa Evelin Novak 
Big band Čakovec 
Gradski zbor J. Slavenski 
Katja Markotić-mezzosopran 
Božićni koncert 
  
Majski muzički memorijal J. Š. Slavenski 
Zbor HRT-a 
Hrvatski komorni orkestar 
Kvartet Niziol 



 5 

Petra Kušan-čelo i Danijel Detoni-klavir 
Henrik Šimunković-bariton 
Studenti Muzičke akademije Zagreb 
 
Mladi glazbenici Međimurja 
Ivana Horvat-sopran 
Nikola Novak-tuba 
Sara i Andreas Domjanić –violina i klavir 
  
Jazz fair 
Trio BORGIA 
Branimir Gazdik Quintet 
Jazzy Nyul Project 
  
Muzička omladina 
Slobodan Fio i Milan Čunko-violina i viola 
Berislav Arlavi-klavir 
Ida Gamulin-klavir 
   
Ciklus sakralne glazbe 
Varaždinski komorni orkestar –Mozart »REQUIEM» 
Kristaps Bergs i  Zita Varga violončelo 
Bussina Brass quintet 
  
Koncerti na Maloj sceni CZK 
Učenici Glazbene škole Varaždin 
Puclin brothers 
Maasej Kovačević i gosti 
Funky Town 
Dixieland band Čakovec 
Big band Čakovec 
  
Ostali koncerti 
Novogodišnji koncert 
Koncert Muzičke škole Čakovec 
Sestre Husar i Matija Dedić 
Božićni koncert OUŠ M. Magdalenić Čakovec 
Humanitarni koncert za Matiju Škvorca 
  
Dio koncerata realiziran je uz potporu Ministarstva kulture Republike Hrvatske. 
  
  
KAZALIŠNA DRUŽINA PINKLEC 
 
Kazališna družina Pinklec u 2009. godini izvela je dvije  premijerne predstave dramskog 
studija: Večeras improviziramo L. Pirandella u suradnji sa Dramskim studijom DADA                
(premijera je održana 11. lipnja 2009.) i predstavu Gašparove podvale (premijera je održana 
06. prosinca 2009.). 
 
U profesionalnoj produkciji premijerno su izvedene predstave:  



 6 

 
Mali čarobnjak u režiji Romana Bogdana i adaptaciji Igora Bakse (prema pričama Jody 
Bergsma: Mali čarobnjak i Vile dugina svjetla).  
Glazba: Igor Baksa i Instrumentalni sastav Tragedija 
Vizualni identitet predstave: Bruno Kontrec 
Video materijali: Mario Jakšić 
Oblikovanje svjetla: Neven Taradi 
 
Dječak Ivek i pas Cvilek, prema romanu Đure Vilovića Dječak Ivek, pas Cvilek i dudaš 
Martin u koprodukciji sa Dječjom i lutkarskom scenom HNK u Varaždinu, premijerno je 
izvedena 08. studenog  2009. u Centru za kulturu Čakovec, a praizvedba je bila održana 31. 
listopada 2009. u HNK u Varaždinu. 
Redateljica: Anica Tomić 
Dramaturgija i dramatizacija: Jelena Kovačić 
Glazba: Nenad Kovačić 
Oblikovanje svjetla: Slaven Edvin Bot 
 
Uz te predstave u 2009. godini igrane su i predstave: VATROSLAV GROM, PERIKLO, 
NIKOLA SEDMI i KRIVA KOZA. 
 
VATROSLAV GROM: 
      01.02. 2009.CZK Dječja matineja (34) 

24. 02. 2009. CZK (520) 
08. 03. 2009. CeKaTe Zagreb (230) 
08. 03. 2009. CZK Dječja matineja (28) 
23. 03. 2009. CZK (200) 
28. 04. 2009. Atrij Starog grada (90) 
05. 05. 2009. CZK (100) 
14. 06. 2009. CZK Dječja matineja (16) 
20. 09. 2009. CeKaTe Zagreb (240) 
15. 10. 2009. CZK ASSITEJ (477) 
09. 11. 2009. Sisak Festival Prolog (180) 
09. 11. 2009. Sisak Festival Prolog (210) 
21. 11. 2009. Virovitica Noć kazališta (86) 
21. 11. 2009. Virovitica Noć kazališta (112) 
22. 11. 2009. CeKaTe Zagreb (222) 
03. 12. 2009. CZK  (228) 
06. 12. 2009. HNK Varaždin (324) 
06. 12. 2009. HNK Varaždin ( 312) 
18. 12. 2009. Trnovec Bartolovečki (130) 
PERIKLO 
21. 01. 2009. CZK (31) 
25. 03. 2009. CZK (22) 
NIKOLA SEDMI 
04. 06. 2009. Gavella Zagreb (287) 
25. 06. 2009. Atrij Starog grada Čakovečko ljeto (500) 
KRIVA KOZA 
14. 05. 2009. Prostor (60) 
19. 05. 2009. Sisak ASSITEJ (60) 
VEČERAS IMPROVIZIRAMO 



 7 

11. 06. 2009. CZK (169) 
16. 11. 2009. CZK (418) 
27. 11. 2009. CZK  (350) 
MALI ČAROBNJAK 
24. 06. 2009. CZK (140) 
27. 09. 2009. CZK Dječja matineja (92) 
04. 10. 2009. CeKaTe Zagreb (230) 
DJEČAK IVEK I PAS CVILEK 
08. 11. 2009. CZK (84) 
30. 11. 2009. CZK  (313) 
GAŠPAROVA PODVALA 
06. 12. 2009. CZK (142) 
12. 12. 2009. CZK (300) 
13. 12. 2009. CZK  400) 
19. 12. 2009. CZK (400) 
19. 12. 2009. CZK  (400) 
19. 12. 2009. CZK  (350) 
19. 12. 2009. CZK (450) 
20. 12. 2009. CZK (250) 
22. 12. 2009. Bolnica Dječji odjel (30) 
22. 12. 2009. Totovec (210) 
23. 12. 2009. CZK (300) 

 
Sa predstavom VATROSLAV GROM sudjelovala je na Susretu profesionalnih kazališta za 
djecu i mlade HC ASSITEJ (gdje je osvojila nagradu žirija za kolektivnu igru), 2. susretu 
pokrajinskih kazališta PROLOG u Sisku, te na NOĆI KAZALIŠTA u Virovitici. 
 
Ukupno je bilo odigrano 44 izvedbi predstava koje su na repertoaru Kazališne družine 
Pinklec. 
 
 
 

12. SUSRET PROFESIONALNIH KAZALIŠTA ZA DJECU I MLADE 
HRVATSKOG CENTRA ASSITEJ 

ČAKOVEC, 12. DO 17. LISTOPADA 2009. 
 
Na 12. susretu profesionalnih kazališta za djecu i mlade HC ASSITEJ sudjelovalo je 10 
selektiranih predstava kazališta iz Hrvatske i to: 
 
1. Dječje kazalište Branka Mihaljevića u Osijeku: PIPPI DUGAČARAPA (Astrid 
Lindgren) / Dvorana CZK / 
2. Gradsko kazalište lutaka Rijeka: CRVENKAPICA (istinita priča) (Tanja Kirhmajer, 
prema motivima braće Grimm) / Dvorana CZK / 
3. Kazalište Virovitica: SRCE BOKSAČA  (Lutz Hubner) / Dvorana CZK / 
4. Gradsko kazalište Žar ptica Zagreb: STRAH U ULICI LIPA (Milivoj Matošec)  
/ Dvorana CZK / 
5. Mala scena Zagreb: SUPERSPASITELJICE (Pascale Platel) / Dvorana CZK / 
6. Scena Gorica Velika Gorica: ŠUMA STRIBOROVA (Ivana Brlić Mažuranić)  
/ Dvorana CZK / 



 8 

7. Centar za kulturu/ Kazališna družina Pinklec Čakovec: VATROSLAV GROM (Igor       
Baksa, prema motivima Jody Bergsma) / Dvorana CZK / 
8. Dom kulture Kristalna kocka vedrine/ Gradsko kazalište Sisak: PITANJE ČASTI (Lutz 
Hubner) / Dvorana CZK / 
9. Dječje kazalište Dubrava Zagreb: POVUCI-POTEGNI (Mario Kovač) / Dvorana 
CZK/ 
10.Zagrebačko kazalište mladih Zagreb: GULIVEROVA PUTOVANJA (Jonathan Swift) 
/  Dvorana CZK /  
Selektorica ovogodišnjih susreta bila je dramaturginja Magdalena Lupi. 
Ukupno je bilo preko 5000 gledatelja. Na većinu rasprodanih predstava puštana je publika bez 
karata na stepenice. 
U sklopu 12. susreta održana je i skupština HC ASSITEJ u Centru za kulturu Čakovec, 13. 
listopada 2009. godine. 
 
Nakon skupštine održan je i Okrugli stol na temu: Definiranje ciljeva Susreta profesionalno 
vođenih kazališta za djecu i mlade HC ASSITEJ-a. 
 
Na Okruglom stolu su sudjelovali: 
1. Dječje kazalište Dubrava Leo Vukelić 
2. ZKM, Ines Škuflić-Horvat  
3. KKV Sisak Jasmin Novljaković 
4. Denis Kirinčić  
5. HNK Varaždin, Valdo Kruščić 
6. Kazališna družina Pinklec, Romano Bogdan 
7.  Dječje kazalište B.Mihaljevića iz Osijeka, Jasminka Mesarić i Lidija Helajz 
8. Kazalište Virovitica, Miran Hajoš 
9. Kazalište Mala scena, Vitomira Lončar 
10. Gradsko kazalište “Žar ptica”, Marija Sekelez 
11.  Dom kulture Sisak, KKV Sisak, Jasmin Novljaković 
12. Glavni tajnik Assitej International , Ivica Šimić 
Ostali prisutni:  Katarina Kolega, Iva Gruić 
 
U sklopu Susreta otvorena je i izložba Foto kluba Čakovec pod nazivom: Čakovec, grad 
prijatelj djece. 
 
Organizirano su festivalske predstave posjetile sljedeće predškolske i školske ustanove: 

1.  I OŠ ČAKOVEC  
2. II OŠ ČAKOVEC  
3. III OŠ ČAKOVEC  
4. OŠ PODTUREN  
5. OŠ DONJA DUBRAVA  
6. OŠ NEDELIŠĆE  
7. OŠ PRIBISLAVEC  
8. OŠ SVETI JURAJ NA BREGU  
9. OŠ MALA SUBOTICA  
10. OŠ VRATIŠINEC  
11. OŠ BELICA  
12. OŠ ŠENKOVEC  
13. OŠ DOMAŠINEC  
14. OŠ MACINEC  



 9 

15. OŠ IVANOVEC  
   
DJEČJI VRTIĆI 
1. DJEČJI VRTIĆ ČAKOVEC  
2. DJEČJI VRTIĆ SELNICA  
3. DJELJI VRTIĆ «DJEČJA MAŠTA» MURSKO SREDIŠĆE  

 
Ukupno je bilo 158 sudionika koji su bili smješteni u Hotelu Park u Čakovcu. 
 
Nagrade Assitej festivala, Čakovec 2009. 
Žiri u sastavu Zvonko Festini, Iva Gruić i Katarina Kolega jednoglasno se složio oko nagrada 
na 12. susretu Hrvatskog centra Assitej. 
 
- Nagrada za najbolju predstavu u cjelini dodjeljuje se predstavi 'Pitanje časti' Gradskog 
kazališta Sisak. 
- Nagrada za najbolju režiju dodjeljuje se Oliveru Frljiću za 'Strah u Ulici lipa' Gradskog 
kazališta Žar ptica iz Zagreba. 
- Nagrada za najbolje kostime dodjeljuje se Ivi Matiji Bitangi i Leu Vukeliću za predstavu 
'Pipi Dugačarapa' Dječjeg kazališta Branka Mihaljevića u Osijeku. 
- Nagrade za najbolje glumačko ostvarenje – dvije ravnopravne nagrade za žensku ulogu – 
dodjeljuju se:  

 Mariji Kolb za ulogu Pippi u predstavi 'Pipi Dugačarapa' Dječjeg kazališta Branka 
Mihaljevića u Osijeku 

 Juditi Franković za ulogu u predstavi 'Superspasiteljice' kazališta Mala scena iz 
Zagreba 

 - Nagrade za najbolje glumačko ostvarenje – dvije ravnopravne nagrade za mušku ulogu – 
dodjeljuju se Drašku Zidaru i Mladenu Kovačiću za uloge u predstavi 'Srce boksača' Kazališta 
Virovitica. 
- Posebna nagrada žirija za promišljenu naivnost igre dodjeljuje se Kazališnoj družini Pinklec 
iz Čakovca za predstavu 'Vatroslav Grom'. 
Kazališna družina Pinklec svojom spontanošću, izuzetnom energijom i potpunom vjerom u 
ono što radi, spaja ozbiljnost pristupa poslu sa žarom i elanom, predanost radu s ljubavlju. 
Njihova spremnost na igru čini ih posebnima i kazališno svježima. 
  
 

3. EPIFEST 
Festival kazališta za djecu i mlade srednje i jugoistočne Europe 

Čakovec, 12. – 17. listopada 2009. 
 
Ustanovljenjem web portala Epicentar, i njegovo pretvaranje u virtualni kazališni centar 
ASSITEJ-a za srednju i jugoistočnu Evropu, Hrvatski centar ASSITEJ pozicionirao se kao 
vodeći u regiji.  
Organizacijom međunarodnog festivala EPIFEST, koji je vezan za Susrete Hrvatskog centra 
ASSITEJ u Čakovcu, pružila se mogućnost  svih centara ASSITEJ-a u regiji da vide 
ponajbolje predstave za djecu i mlade našeg centra ASSITEJ, a našim članovima da vide tri 
selektirane predstave iz regije. 
 
U Čakovcu su na 3. EPIFEST-u  nastupila kazališta iz Austrije,Italije i Crne Gore. 
Odigrane su tri predstave: 
1. La Baracca-Testoni Ragazzi Bolonja Italija: THE COLOURS OF WATER 



 10 

 / Centar za mlade – Prostor / 
2.  Mezzanin Theater Beč Austrija: TARTE AU CHOCOLAT / Dvorana CZK 
3. Gradsko pozorište Podgorica Crna Gora: ORO IZ BAJKE (Bonjo Lungov)  
/ Dvorana CZK / 
 
U sklopu 3. EPIFEST-a održana je i treća: 

Konferencija o regionalnoj suradnji u srednjoj i jugoistočnoj Europi  
 
Hrvatski centar ASSITEJ organizirao je 12. susret profesionalnih kazališta za djecu i mlade i 
3. EPIFEST, međunarodni festival kazališta za djecu i mlade u srednjoj i jugoistočnoj Europi 
u Čakovcu od 12-17. listopada 2009. Na festivalu su sudjelovala kazališta iz Hrvatske, 
članovi Hrvatskog centra ASSITEJ te gosti iz Austrije, Italije i Crne Gore. U sklopu festivala, 
od 12-17. listopada 2009., održana je Konferencija o regionalnoj suradnji u srednjoj i 
jugoistočnoj Europi. 
Konferenciju je inicirao Ivica Šimić, osnivač Kazališnog Epicentra za djecu u srednjoj i 
jugoistočnoj Europi, generalni tajnik Izvršnog odbora ASSITEJ International, a organizirao ju 
je HC ASSITEJ i Centar za kulturu Čakovec (Romano Bogdan) uz svesrdnu pomoć 
Ministarstva kulture Republike Hrvatske, poglavarstava Županije Međimurske i Grada 
Čakovca.  
Konferencija je okupila velik broj sudionika iz inozemstva i  članova hrvatskih kazališta. 
Nakon četiri dana rada konferencija je završila osnivanjem mreže festivala kazališta za djecu i 
mlade u srednjoj i jugoistočnoj Europi te Kazališnog centra koji će tu mrežu koordinirati. U 
izradi je Deklaracija o suradnji u regiji, koja će se usuglasiti među članovima mreže i koja će 
predstavljati temeljni dokument o suradnji u budućnosti. 
U radu konferencije sudjelovali su umjetnici, direktori festivala i predstavnici kazališta za 
djecu i mlade iz  srednje i jugoistočne Europe ( Rita Valiukonyte, Litva, Stephan Rabl, 
Austrija, Greta Adam, Mađarska, Nikola Vukčević, Crna Gora, Nelko Nelkovski, 
Makedonija, Momčilo Kovačević, Srbija, Ahmet Erdonmez, Turska i Asaki i Hisashi 
Shimoyama, Japan). U tri radna dana predstavila su se kazališta, festivali i projekti u 
pojedinim državama u regiji, sudionici konferencije saznali su o nekim iskustvima 
umrežavanja i suradnje u drugim regijama, ali i o mogućnostima financiranja budućih 
projekata unutar regije.  
 
Konferencija je završila zajedničkim zaključkom da se susreti umjetnika u regiji moraju 
nastaviti pod okriljem ASSITEJa i u organizaciji Kazališnog Epicentra. Upravo će Kazališni 
Epicentar, kazališni centar za djecu u srednjoj i jugoistočnoj Europi biti koordinator svih 
budućih projekata koji će se u narednom periodu istaknuti kao potreba  kazališta u regiji za 
suradnjom.  
 
 
 


